35,185,375.45 30,579,806.84 15.06% 22,801,726.02

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润（元）

32,277,452.64 28,785,663.71 12.13% 20,080,517.12

经营活动产生的

现金流量净额

（元）
38,563,926.79 28,305,033.22 36.24% 27,102,485.12

 2010年末 2009年末 本年末比上年末增减 2008年末
总资产（元） 706,069,778.28 704,935,297.32 0.16% 587,751,728.37
归属于上市公司

股东的所有者权

益（元）
466,175,567.88 434,845,792.43 7.20% 409,620,985.59

股本（股） 167,076,000.00 128,520,000.00 30.00% 107,100,000.00

二、报告期内主要财务指标

 2010年 2009年 本年比上年增减 2008年
基本每股收益（元/股） 0.21 0.18 16.67% 0.14
稀释每股收益（元/股） 0.21 0.18 16.67% 0.14
扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股） 0.19 0.17 11.76% 0.12

加权平均净资产收益率

（%） 7.82% 7.25% 增加 0.57个百分点 5.73%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）
7.17% 6.80% 增加 0.37个百分点 5.04%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股） 0.23 0.22 4.55% 0.25

 2010年末 2009年末 本年末比上年末增减 2008年末
归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股） 2.79 3.38 -17.46% 3.82

三、非经常性损益项目

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -47,295.56
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
3,012,025.06

   2010 年年度报告

  6

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 456,356.16
所得税影响额 -513,162.85

合计 2,907,922.81 -

   2010 年年度报告

  7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新
股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 38,652,230 30.07% 11,595,669 -7,038,798 4,556,871 43,209,101 25.86%

1、国家持股
2、国有法人持股 38,318,400 29.82% 11,495,520 -7,020,000 4,475,520 42,793,920 25.61%
3、其他内资持股
 其中：境内非国
有法人持股

   境内自然人
持股

4、外资持股
 其中：境外法人
持股

   境外自然人
持股

5、高管股份 333,830 0.26% 100,149 -18,798 81,351 415,181 0.25%
二、无限售条件股

份 89,867,770 69.93% 26,960,331 7,038,798 33,999,129 123,866,899 74.14%

1、人民币普通股 89,867,770 69.93% 26,960,331 7,038,798 33,999,129 123,866,899 74.14%
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 128,520,000 100.00
% 38,556,000 38,556,000 167,076,000 100.00

%

限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称 年初限售股

数
本年解除限

售股数
本年增加限售

股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国航空救生

研究所 38,318,400 7,020,000 11,495,520 42,793,920股改 -

王承海 103,680 0 31,104 134,784高管持股 -
黄正坤 77,760 0 23,328 101,088高管持股 -
雷自力 48,949 0 14,685 63,634高管持股 -
刘国建 48,600 0 14,580 63,180高管持股 -
卢锋 25,920 0 7,776 33,696高管持股 -
彭翰 28,921 18,798 8,676 18,799高管离职未满 18个月 -

合计 38,652,230 7,038,798 11,595,669 43,209,101 － －
  二、股东情况

1、股东数量和持股情况（单位：股）

   2010 年年度报告

  8

股东总数 26,863
   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

中国航空救生研究所 国有法人 37.79% 63,135,259 42,793,920 0
中国工商银行－广发行业领

先股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.57% 2,630,875 0 未知

交通银行－普天收益证券投

资基金 境内非国有法人 1.32% 2,200,000 0 未知

中国建设银行-上投摩根中
小盘股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.30% 2,179,821 0 未知

中国财产再保险股份有限公

司－传统－普通保险产品 境内非国有法人 1.15% 1,916,842 0 未知

中国建设银行－海富通风格

优势股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.14% 1,900,320 0 未知

杨建和 境内自然人 0.60% 1,003,941 0 未知

中国建设银行－华宝兴业多

策略增长证券投资基金 境内非国有法人 0.60% 1,000,000 0 未知

郑志宙 境内自然人 0.58% 975,421 0 未知